R E Q U E R I M E N T O  Nº. 036
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o Patrimônio Histórico-Cultural de Botucatu;

CONSIDERANDO os monumentos que simbolizam a história de nossa cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe a esta Casa de Leis:

1 - Quais são os monumentos de nossa cidade?

2 - Quantos foram os monumentos tombados pelo patrimônio histórico?

3 - Os monumentos estão sendo conservados?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2004.

Vereador  Autor JÚNIOR COLENCI

PMDB